



Utlåtande av rådet för bedömning av
lagstiftningen

Ärendenummer: VN/28843/2021-VNK-2

Datum: 10.12.2021

Utlåtande av rådet för bedömning av lagstiftningen till justitieministeriet om utkastet till regeringens proposition med förslag till lag om ett positivt kreditupplysningsregister och till vissa lagar som har samband med den

Propositionsutkastet har i huvudsak beretts väl. Utkastet innehåller en noggrann beskrivning av propositionens bakgrund, motivering, syfte och förslag till åtgärder. I utkastet till lagförslag behandlas olika bedömningar av lagändringens konsekvenser ur väsentliga perspektiv, men sättet att presentera kostnader och nytta bör ännu bli precisare.

De väsentligaste bristerna och utvecklingsbehoven i propositionsutkastet

- i) Sättet att presentera konsekvensbedömningarna bör göras tydligare. Till exempel de ekonomiska konsekvenserna och konsekvenserna för informationssamhället bör behandlas mera samlat.
- ii) Det bör presenteras en kvantitativ bedömning av fördelarna med propositionsutkastet för de olika parterna på ett allmänt plan.
- iii) I utkastet till proposition bör det preciseras vilka indirekta konsekvenser kreditgivarnas kostnader kan ha för konsumenterna.

Rådet för bedömning av lagstiftningen har lämnat sitt utlåtande om det utkast till regeringens proposition med förslag till lag om ett positivt kreditupplysningsregister och till vissa lagar som har samband med den som justitieministeriet lämnade till rådet per e-post den 9 november 2021. Utlåtandet är offentligt.

Rådet anser att propositionsutkastet i huvudsak följer anvisningarna för konsekvensbedömning av lagförslag. Rådet rekommenderar att regeringens proposition kompletteras i överensstämmelse med utlåtandet innan den lämnas till riksdagen.

Helsingfors den 10 december 2021



VALTIONEUVOSTON KANSLIA
STATSRÅDETS KANSLI

LAINSÄÄDÄNNÖN
ARVIOINTINEUVOSTO



Leila Kostainen

Ordförande för rådet för bedömning av lagstiftningen

Annika Collin

Specialsakkunnig, sekreterare för rådet för bedömning av lagstiftningen

Kontaktuppgifter:

Statsrådets kansli
PB 23, 00023 Statsrådet
vnk.fi
tfn 0295 16001



Bilaga 1 Standarduttalanden som används av rådet

1. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition uppfyller kraven i anvisningen om konsekvensbedömning av lagförslag. Rådet föreslår endast några mindre tillägg till utkastet till proposition.
2. Rådet anser att utkastet till regeringens proposition i huvudsak motsvarar anvisningen om konsekvensbedömning av lagförslag. Rådet rekommenderar att regeringens proposition kompletteras i överensstämmelse med utlåtandet innan den lämnas till riksdagen.
3. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att regeringens propositionsutkast till viss del följer anvisningarna om konsekvensbedömning av lagförslag. Rådet rekommenderar att propositionsutkastet korrigeras i enlighet med rådets utlåtande innan propositionen lämnas till riksdagen.
4. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition är bristfälligt med tanke på kraven i anvisningen om konsekvensbedömning av lagförslag. Utkastet till proposition bör korrigeras i överensstämmelse med rådets utlåtande innan regeringens proposition lämnas till riksdagen.
5. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att det finns betydande brister i utkastet till proposition. Utifrån propositionsutkastet är det troligtvis inte möjligt att bilda sig en tillräcklig och motiverad uppfattning om förslaget och inte heller om dess ekonomiska och samhällsliga konsekvenser. Om bristerna inte korrigeras är det skäl att allvarligt överväga huruvida propositionen kan lämnas till riksdagen för behandling.

*Sista meningen kan lämnas bort i de situationer där propositionen i praktiken inte kan återtas.